
 

 

Modello B-copia 
 
 
Deliberazione N.380   
 
del 22/11/2011 
 
 

  DELIBERAZIONE 
                        del DIRETTORE GENERALE 
 
Il Direttore Generale di questa Azienda U.L.S.S. n. 10, Dott. Paolo 
Stocco, nominato con D.P.G.R.V. n. 247 del 31.12.2007, coadiuvato dai 
Direttori Amministrativo, Sanitario e Sociale, ha adottato in data odierna 
la presente deliberazione costituita da n.__7___ fogli uniti al presente 
frontespizio. 
 

 OGGETTO 
 
RAG. Z.A. - RINNOVO INCARICO DI 
COLLABORAZIONE PROFESSIONALE 
 
 
 
 
 
Letta, approvata e sottoscritta, 

 
 
 

                                                 IL DIRETTORE GENERALE 
               (dott. Paolo STOCCO)  
                                                                  f.to dott. Paolo STOCCO 
                 _________________________________ 
 
 
Per l'acquisizione del parere espresso, come indicato nel 
preambolo della presente deliberazione: 
 
� IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       F.TO DOTT. PAOLO PAVAN 

   (dott. Paolo PAVAN)        
 
� IL DIRETTORE SANITARIO           F.TO DOTT. SSA PATRIZIA BENINI 
         (dott.ssa Patrizia BENINI)          
 
� IL DIRETTORE SOCIALE              F.TO DOTT. CLAUDIO BELTRAME      

(dott. Claudio BELTRAME) 
 

 
ASSEGNAZIONE 

     

     

 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il provvedimento verrà pubblicato 
all'albo on line di questa U.L.S.S. 
dal giorno: 

 

28.11.2011 

per 15 giorni consecutivi 
 
 

 
x 

 
 
 

IL DIRIGENTE DELL’UOS 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

Dott. Andrea Del Negro 

 
 

REGISTRAZIONE CONTABILE 
 
    
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Non prevista per il presente 
provvedimento. 

 
 

L’U.O.C. Economico Finanziario 
attesta la corretta imputazione 
contabile: 

 
IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Silena Tadiotto 

Deliberazione 
immediatamente eseguibile 



 

Pagina 2 di 5 Modello B-copia DDG 380 del 22/11/2011 
 

RAG. Z.A. - RINNOVO INCARICO DI COLLABORAZIONE PROFESSIONALE 

 
RAG. Z.A. - RINNOVO INCARICO DI COLLABORAZIONE PROFESSIONALE 
 
 

IL DIRETTORE SOSTITUTO DELL’UNITA’ OPERATIVA COMPLESSA RISORSE UMANE 
 
 

Premesso che: 
 
- con deliberazione n. 183 del 1° giugno 2011, esecutiva, veniva conferito, per il periodo 1° 

giugno 2011 – 30 novembre 2011, un incarico di collaborazione professionale al rag. Amedeo 
Zennaro, esperto in materia previdenziale, in sostituzione del responsabile dell’omonimo 
ufficio assente per gravi motivi di salute; 

 
- si è purtroppo registrato, nel frattempo, il decesso del predetto responsabile per cui, nelle 

more del percorso formativo di altro operatore individuato quale prossimo referente di tale 
essenziale attività, necessita di avvalersi del rag. Zennaro oltre che per garantire la 
continuità formativa del predetto operatore, per assicurare il regolare espletamento 
dell’attività medesima; 

 
- si rappresenta, quindi, la necessità di garantire, al contempo, la continuità nell’espletamento 

dell’attività previdenziale relativa a pratiche pensionistiche, contributive, riscatti, 
ricongiunzioni, infortunistica, cause di servizio, inidoneità lavorativa e rapporti, in genere, 
con gli enti previdenziali, ecc.; 

 
- il rag. Zennaro, con nota del 15 novembre 2011, si è reso disponibile al rinnovo del rapporto 

in essere, alle seguenti riassunte condizioni: 
* collaborazione professionale, in qualità di esperto in materia previdenziale, da espletarsi ai 

sensi dell‘art. 2222, e seguenti, del codice civile, nonché dell’art. 7, comma 6, del decreto 
legislativo n. 165/2001, e successive modifiche ed integrazioni: 

* mediamente n. 2 accessi settimanali, non inferiori a 6 ore ad accesso, per l’evasione di 
pratiche pensionistiche, contributive, riscatti, ricongiunzioni, infortunistica, cause di 
servizio, inidoneità lavorativa e rapporti, in genere, con gli enti previdenziali, nonché per il 
completamento del percorso formativo di altro operatore; 

* periodo: 1° dicembre 2011 – 31 maggio 2012; 
* compenso lordo per accesso di € 250,00= oltre a un riconoscimento forfetario di rimborso 

spese pari a € 50,00 per accesso; 
 

- viene allegato lo schema di accordo oggetto di successiva sottoscrizione dalle parti 
contraenti; 

 
 Preso atto che con nota prot. 66729 dell’8 novembre 2011 è stata data preventiva 
comunicazione del rinnovo dell’ incarico in oggetto al segretario regionale per sanità della regione 
Veneto e ciò in adesione a precedente direttiva regionale di prot. 15908/E900.12.2 del 13 
gennaio 2011; 
 

Atteso che la quantificazione del costo programmato a carico dell’a.u.l.s.s. n. 10, per il 
periodo dal 1° dicembre 2011 al 31 maggio 2012, è pari a € 21.033,00=; 

 
Rilevato che il sopraindicato costo è programmato, rispettivamente per la parte di 

competenza dell’anno 2011, nel conto economico preventivo e che, relativamente agli esercizi 
futuri, sarà oggetto di proposta per la predisposizione del conto economico preventivo 
dell’esercizio di riferimento; 

 
Attestata l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla compatibilità con 

la normativa vigente e con ogni altra disposizione regolante la materia; 
 



 

Pagina 3 di 5 Modello B-copia DDG 380 del 22/11/2011 
 

RAG. Z.A. - RINNOVO INCARICO DI COLLABORAZIONE PROFESSIONALE 

Attestate la regolarità e la legittimità del provvedimento; 
 
Rilevata la necessità di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto per 

consentire, senza interruzioni, il prosieguo della collaborazione in oggetto; 
 
Considerato che, ai sensi dell’art. 3, 2° comma - lett. m), del regolamento recante le 

disposizioni concernenti i compiti della direzione generale e i compiti della direzione operativa 
nell’azienda, approvato con deliberazione del direttore generale n. 1915 del 15 dicembre 1998 e 
s.m.i., il presente provvedimento è di competenza del direttore generale; 

 
Ritenuto, pertanto, di sottoporre il presente provvedimento all’approvazione del direttore 

generale; 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Preso atto, condiviso e fatto proprio quanto esposto dal direttore sostituto dell’unità 

operativa complessa risorse umane; 
 

Visto l'art. 3 del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, e successive modificazioni 
ed integrazioni; 

 
Viste le leggi regionali 14 settembre 1994, n. 55 e n. 56, e successive modifiche ed 

integrazioni; 
 
Visto l’atto aziendale adottato con deliberazione del direttore generale n. 97 del 22 aprile 

2010, e successivi atti esecutivi; 
 
Viste le disposizioni concernenti i compiti  della direzione generale e i compiti della 

direzione operativa nell'azienda, approvate con deliberazione del direttore generale n. 1915 del 
15 dicembre 1998, e successive modifiche ed integrazioni; 

 
Visto che il direttore sostituto dell’unità operativa complessa risorse umane ha attestato la 

regolare istruttoria, nonché la regolarità e la legittimità del provvedimento; 
 
Sentito, per quanto di competenza, il parere del direttore amministrativo, del direttore 

sanitario e del direttore sociale; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di rinnovare, per le motivazioni espresse in premessa, l’incarico di collaborazione 

professionale al rag. Zennaro Amedeo, che, in qualità di esperto in materia previdenziale, 
svolgerà l’attività oggetto del presente atto, alle seguenti riassunte condizioni: 

* collaborazione professionale, in qualità di esperto in materia previdenziale, da espletarsi ai 
sensi dell‘art. 2222, e seguenti, del codice civile, nonché dell’art. 7, comma 6, del decreto 
legislativo n. 165/2001, e successive modifiche ed integrazioni: 

* mediamente n. 2 accessi settimanali, non inferiori a 6 ore ad accesso, per l’evasione di 
pratiche pensionistiche, contributive, riscatti, ricongiunzioni, infortunistica, cause di 
servizio, inidoneità lavorativa e rapporti, in genere, con gli enti previdenziali, nonché per il 
completamento del percorso formativo di altro operatore; 

* periodo: 1° dicembre 2011 – 31 maggio 2012; 
* compenso lordo per accesso di € 250,00= oltre a un riconoscimento forfetario di rimborso 

spese pari a € 50,00 per accesso; 
 
 



 

Pagina 4 di 5 Modello B-copia DDG 380 del 22/11/2011 
 

RAG. Z.A. - RINNOVO INCARICO DI COLLABORAZIONE PROFESSIONALE 

 
2. di considerare l’allegato schema di contratto, parte integrante e contestuale del presente 

provvedimento; 
 
3. di quantificare il costo programmato a carico dell’a.u.l.s.s. n. 10, per il periodo dal 1° 

dicembre 2011 al 31 maggio 2012, in € 21.033,00=; 
 
4. di dare atto che il sopraindicato costo è programmato, rispettivamente per la parte di 

competenza dell’anno 2011, nel conto economico preventivo e che, relativamente agli 
esercizi futuri, sarà oggetto di proposta per la predisposizione del conto economico 
preventivo dell’esercizio di riferimento; 

 
5. di incaricare la direzione dell’unità operativa risorse umane al controllo della regolare 

esecuzione delle prestazioni previste in convenzione, nel rispetto del limite di costo 
programmato; 

 
6. di dare atto che la unità operativa semplice convenzioni è competente per l’esecuzione del 

presente provvedimento; 
 
7. di dare atto che il responsabile del presente procedimento è il dott. Lorenzo Tonetto, 

direttore sostituto dell’unità operativa complessa risorse umane, delegando lo stesso alla 
sottoscrizione degli atti conseguenti previsti dal precedente punto 2); 

 
8. di dare atto che il presente incarico sarà pubblicato nel sito web aziendale in ottemperanza 

a quanto previsto dall’art. 3, comma 54, della legge n. 244/2007; 
 
9. di dichiarare il presente atto, attesa l’urgenza, immediatamente eseguibile. 
 
 

 
ANNO CONTO 

CO. GEN. 
AREA IMPORTO NUMERO 

REGISTRAZIONE 
2011 33.02.010320 SAN 3.293,00 11PG412 
2011 47.01.020000 SAN 212,50 11PG412 
2012 33.02.010320 SAN 16.465,00  
2012 47.01.020000 SAN 1.062,50  

 
MM/mm 
 
 
 



 RAG. Z.A. - RINNOVO INCARICO DI COLLABORAZIONE PROFESSIONALE 

 

 

 
Elenco delle assegnazioni 
 
Per gli adempimenti di competenza: 
 
Convenzioni ufficio.convenzioni@assl10.veneto.it 

Economico Finanziario servizio.ecofin@assl10.veneto.it 

Controllo di Gestione controllo.gestione@assl10.veneto.it 

Risorse Umane servizio.personale@assl10.veneto.it 

 
 
 
 


